
PÁGINA   49Diário Oficial do Distrito FederalNº 92, quinta-feira, 14 de maio de 2015

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2015
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO.

A PREGOEIRA torna público que o resultado do Julgamento do Pregão acima citado, encontra-se 
disponível no sistema eletrônico, no site: www.comprasnet.gov.br, código UASG: 926121. Licitantes 
vencedoras: QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.754.240/0001-11, para o item 
01, com o valor total de R$ 1.278,00; NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA 
- ME, CNPJ: 05.383.313/0001-90, para o item 3, com o valor total de R$ 348,00; INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO PERI, CNPJ: 08.894.946/0001-50, para os 
itens 4, 5 e 16,  com o valor total de R$ 5.902,00; MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA – ME, 
CNPJ: 05.075.962/0001-23, para os itens 6, 9 e 21, com o valor total de R$ 728,00; PAPELARIA 
ABRA COMERCIO, INFORMATICA E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 19.614.487/0001-
20, itens 7, 15, 18 e 24, com o valor total de R$ 1.544,00; GT DO BRASIL DISTRIBUIDORA 
DE PAPELARIA LTDA – ME,  CNPJ: 20.169.473/0001-24, item 8, com o valor total de R$ 
4.500,00; JORDAO PEREIRA - EIRELI – ME, CNPJ: 18.626.429/0001-54, itens 10, 11 e 12, com 
o valor total de R$ 3.632,00; SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA – EPP, CNPJ: 
07.065.674/0001-13, itens 14, 19 e 25, como o valor total de R$ 1.814,00; TEXPEL COMERCIO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LTDA-EPP, CNPJ: 03.485.146/0001-62, 
itens 17 e 22, com o valor total de R$ 268,00; RC RAMOS COMERCIO LTDA – EPP, CNPJ: 
07.048.323/0001-02,  item 20, com o valor total de R$ 1.598,000; EMPORIO LESTE COMER-
CIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E EMB LTDA-EPP, CNPJ: 38.019.360/0001-08, item 23, 
como o valor total de R$ 87,000; WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ: 
00.694.534/0001-65, item 26, com o valor total de R$ 10.000,00. Os itens 2 e 13 restaram fracas-
sados, conforme justificativas constantes da Ata. Processo: 020.003.642/2014. 

Brasília/DF, 12 de maio de 2015.
BÁRBARA HAMÚ

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015.

A Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, torna público que no dia 26 de maio de 2015, 
às 09:00h, fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - menor preço Global, através do sítio www.
comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de manutenção e instalação da infraestrutura de rede de dados, voz e elétrica do 
edifício Sede e dos núcleos da Defensoria Pública do Distrito Federal, conforme as especifica-
ções e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor Total Estimado: R$ 1.601.452,39 
(um milhão seiscentos e um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos). 
Programa de Trabalho: 03.122.6009.8517.9632, Fonte: 100.  Processo: 401.000.431/2013. Para 
retirada do Edital e seus anexos, o licitante deverá comparecer portando PEN DRIVE para gra-
vação, na sala 510, do Edifício Zarife – Setor Comercial Sul, Quadra 04, Bloco A, Lote 22/24, 
5º Andar, Asa Sul, Brasília - DF, no horário de 9h às 11h e 30min e de 14h às 17h e 30 min. 
Caso a retirada do Edital seja online estará disponível através do sítio: www.defensoria.df.gov.
br, Brasília, 12 de maio de 2015.

MICHELLY CAROLINE HORTMANN S. MORAIS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2015.
A Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, torna público que no dia 27 de maio de 2015, 
às 09:00h, fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - menor preço Global, através do sítio www.
comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de água potável de mesa, não gaseificada, acondicionada em garrafões de 20L (vinte) 
litros, classificada segundo o código de águas minerais como potável, mineralizada, com lacre 
de segurança devidamente acondicionado em plástico protetor transparente, para atender às 
necessidades desta Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, conforme as especificações 
e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor Total Estimado: R$ 15.228,00 (quinze 
mil duzentos e vinte e oito reais). Programa de Trabalho: 03.122.6009.8517.9632, Fonte: 100.  
Processo: 401.000.065/2015. Para retirada do Edital e seus anexos, o licitante deverá comparecer 
portando PEN DRIVE para gravação, na sala 510, do Edifício Zarife – Setor Comercial Sul, 
Quadra 04, Bloco A, Lote 22/24, 5º Andar, Asa Sul, Brasília - DF, no horário de 9h às 11h e 
30min e de 14h às 17h e 30 min. Caso a retirada do Edital seja online estará disponível através 
do sítio: www.defensoria.df.gov.br. Brasília, 12 de maio de 2015.

MICHELLY CAROLINE HORTMANN S. MORAIS
Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Informação nº: 54/2015 – Segedam (AA); Processo nº: 11.088/2015-e; Assunto: Inexigibilidade 
de licitação – Inscrição de servidor no “2º Seminário Avançado de Processo Administrativo Dis-

ciplinar” – 11 a 14 de maio de 2015 – Curitiba (PR). RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei 
nº 8.666/1993, a inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso 
VI, ambos da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 3.290,00 (três mil duzentos e noventa reais), 
em favor da ERX Capacitação e Treinamento – Eireli ME, para atender a despesa com inscrição 
de servidor no “2º Seminário Avançado de Processo Administrativo Disciplinar”, a ser realizado 
no período de 11 a 14 de maio de 2015, na cidade de Curitiba (PR).

Brasília/DF, 8 de maio de 2015.
RENATO RAINHA

Presidente

EXTRATO DE DIÁRIA
Processo 11.088/2015-e; Beneficiário: DIONATA LUIS HOLDEFER; Evento: “2º Seminário 
Avançado de Processo Administrativo Disciplinar”; Local do evento: Curitiba - PR; Período de 
realização do evento: 11 a 15.05.2015; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2011.
Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal -  CNPJ 00.534.560/0001-26 - Contratada: OVER 
ELEVADORES LTDA. - CNPJ 10.629.386/0001-59 - Objeto: Serviços contínuos de manutenção 
preventiva, corretiva e emergencial para dois elevadores instalados no Ed. Sede do TCDF - Prorro-
gação do prazo de vigência contratual - Processo 000.035.030/2010 - Licitação: Pregão nº 10/2011, 
com fulcro na LC nº 123/06 e nº 10.520/02 e Decreto nº 23.460/02 c/c 8.666/93 - Fundamento Legal 
do Aditivo: art. 57, inciso II, da Lei 8666/93. – Vigência e Execução: 15/06/2015 a 17/08/2015. 
Valor estimado do Aditivo: R$2.996,11 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e onze centavos) 
- Unidade Gestora 20101 – Gestão 01 -Classificação Orçamentária: 339039 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Programa de Trabalho: 01122600585170019 - Fonte de 
Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Número da Nota de Empenho: 2015NE00163 
– Data de emissão da NE: 28/01/2015 - Valor: R$7.799,40 (sete mil, setecentos e noventa e nove reais 
e quarenta centavos) - Data da assinatura: 13/05/2015 - Assinam: pelo Contratante, Paulo Cavalcanti 
de Oliveira; e, pela Contratada, Paulo Renato Teixeira e Genésio Teles da Silva Filho.
Datas de Publicação dos Termos anteriores: Contrato nº 17/2011 (DODF nº 116, pág. 37, de 
16/06/2011); 1º TA (DODF nº 118, pág. 49, de 19/06/2012); 2º TA (DODF n° 100, pág. 48, de 
17/05/2013); 3º TA (DODF nº 113, pág. 91, de 03/06/2014).

INEDITORIAIS

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

AVISO DE RESULTADO 
CHAMAMENTO Nº 063/2015

O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna públi-
co aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 063/2015, com o prazo para recebimento 
das propostas finalizado em 23/04/2015, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada 
para manutenções no equipamento de Bisturi Elétrico, destinados a atender as necessidades do 
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: 
Lote 01 para a empresa Brakko Comercio e Importação Ltda, pelo valor total de R$ 2.669,64 
(Dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). Brasília - DF, 13 de 
Maio de 2015. Bruno Monteiro da Rocha Pitta. Coordenação de Suprimentos, ICIPE / HCB.

AVISO DE RESULTADO 
CHAMAMENTO Nº 070/2015

O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna 
público aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 070/2015, com o prazo para rece-
bimento das propostas finalizado em 14/04/2015, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos 
Padronizados (Tioguanina, Etoposídeo, Gliconato,...), destinados a atender as necessidades do 
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedo-
ras: itens 01, 05 e 06 para a empresa Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor 
total de R$ 20.270,00 (Vinte mil, duzentos e setenta reais); item 02 para a empresa ALL Medica 
Dist. de Materiais Hospitalares Ltda Me, pelo valor total de R$ 2.640,00 (Dois mil, seiscentos 
e quarenta reais). Os itens 03 e 04 restaram desertos. Brasília - DF, 13 de Maio de 2015. Bruno 
Monteiro da Rocha Pitta. Coordenação de Suprimentos, ICIPE / HCB.

AVISO DE RESULTADO 
CHAMAMENTO Nº 071/2015

O Coordenador de Suprimentos do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna 
público aos interessados que o Resultado do Chamamento Nº 071/2015, com o prazo para recebi-
mento das propostas finalizado em 22/04/2015, cujo objeto é a Aquisição de Insumos e Reagentes 
para Laboratório de Biologia Molecular, destinados a atender as necessidades do Hospital da 
Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: itens 01, 
03, 07 e 08 para a empresa Maxlab Produtos para Diagnosticos e Pesquisas Ltda Epp, pelo valor 
total de R$ 2.054,30 (Dois mil e cinquenta e quatro reais e trinta centavos); itens 02, 04, 05 e 
06 para a empresa PMH Produtos Medicos Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$ 1.862,50 


